

# Leeport

力豐(集團)有限公司  
LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號: 0387)



## 2022 中期報告

先進 製造 技術

始創於1967年



## 目錄

## 頁次

管理層評論	2
簡明綜合中期資產負債表	13
簡明綜合中期收益表	15
簡明綜合中期全面收益表	17
簡明綜合中期權益變動表	18
簡明綜合中期現金流量表	20
簡明綜合中期財務資料附註	21



## 管理層評論

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同未經審核之比較數字及選定解釋附註，此乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成，並已由本公司審核委員會審閱。

## 財務表現

### 銷售

二零二二年首六個月充滿挑戰，包括由全球通脹升溫以至到歐洲能源危機。上海封城兩個月及與2019冠狀病毒疫情相關的限制亦打擊中國的營商氣氛。儘管中國的形勢不利，但本集團仍然達致業務大幅增長，主要歸因於機床及電子設備成功多獲訂單。

於二零二二年上半年簽署合約總值為757,384,000港元，較去年同期之466,939,000港元增加62.2%。

於二零二二年上半年，本集團之銷售額為348,434,000港元，與去年同期348,436,000港元近乎完全相同。二零二二年上半年銷售額受上海市於四月及五月封城影響。供應商交付及向客戶交付完全停止，這尤其嚴重影響我們的切削工具和測量儀器部門的業務。二零二二年上半年的實際銷售額低於預期。我們的毛利為47,859,000港元，而去年同期則為51,252,000港元，即減少6.6%。毛利百分比為13.7%，而去年同期則為14.7%。

### 其他收入及收益

於二零二二年上半年，其他收入及收益總額為7,405,000港元，較去年同期之5,269,000港元增加40.5%。

於二零二二年上半年，服務收入為6,987,000港元，較去年同期之4,468,000港元增加56.4%。對我們的專業技術服務的需求仍然強勁，而我們能在今年上半年贏得一項大型服務合約。

於二零二二年上半年，來自衍生金融工具的淨虧損為4,344,000港元，而去年同期之淨虧損則為649,000港元，虧損增加569.3%。本集團已與銀行就其未來合約執行和付款的外匯風險進行對沖。於今年上半年，日圓和歐元大幅貶值，因此錄得巨額匯兌虧損。

於二零二二年上半年，收到Prima Industrie S.p.A.（「Prima」）（一間在意大利註冊成立的有限公司，其股份在米蘭交易所上市（股票代碼：PRI：IM））的股息2,314,000港元。去年同期，Prima Industrie S.p.A.並無宣派任何股息。

### 經營開支

於二零二二年上半年，銷售及分銷成本為9,518,000港元，而去年同期則為9,736,000港元，減少2.2%。

於二零二二年上半年，行政開支為50,849,000港元，較去年同期之50,680,000港元輕微增加0.3%。於今年上半年，由於我們更好地控制差旅開支，這類開支較去年同期減少1,630,000港元。其他經營開支基本上維持在與去年同期相近的水平。

### 融資成本－淨額

於二零二二年上半年，扣除利息收入的融資成本為2,946,000港元，較去年同期之1,435,000港元增加105.3%。

二零二二年上半年之融資收入為586,000港元，而去年同期則為468,000港元。

於二零二二年上半年之融資成本為3,532,000港元，較去年同期之1,903,000港元增加85.6%。此乃由於二零二二年上半年銀行借貸增加及市場利率較高所致。

本集團於二零二二年六月底之淨資產負債比率約為42.1%，於二零二一年十二月底則為26.4%。

### 分佔聯營公司除稅後溢利／(虧損)

於二零二二年上半年，分佔聯營公司除稅後溢利為2,369,000港元，較去年同期1,558,000港元增加52.1%。歐洲及中國市場已從2019冠狀病毒不利影響中穩步恢復，故OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司之業務錄得溢利。

### 所得稅開支

於二零二二年上半年，所得稅開支為124,000港元，較去年同期之420,000港元減少70.5%。

### 本公司擁有人應佔虧損及每股虧損

於二零二二年上半年，本公司擁有人應佔虧損為5,686,000港元，而去年同期之本公司擁有人應佔虧損則為29,993,000港元，減少81%。去年上半年，一間澳門附屬公司力豐澳門離岸商業服務有限公司解散時，匯兌儲備累計金額26,343,000港元由權益重新分類至損益，符合澳門特別行政區政府有關終止澳門所有離岸業務執照的法律規定。

貿易業務之經營虧損為5,103,000港元，較去年同期之經營虧損3,870,000港元增加31.9%。剔除二零二二年上半年的來自衍生金融工具之虧損及匯兌虧損之總額6,884,000港元後，經營虧損變為經營利潤1,781,000港元，而去年同期的經營虧損為1,235,000港元(剔除來自衍生金融工具之虧損及匯兌虧損之總額2,635,000港元後)。

每股基本虧損為2.47港仙，而去年同期之每股基本虧損則為13.04港仙，減少81.1%。

### 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月，董事會議決不宣派任何中期股息(二零二一年：特別中期股息每股2.5港仙)。然而，待股東於應屆股東特別大會上批准一項股份出售交易(誠如日期為二零二二年八月十八日之公佈所述)完成後，董事會擬向於待定的記錄日期名列本公司股東名冊之股東宣派每股0.08港元的特別現金股息。有關詳情已於日期為二零二二年八月十八日之公佈披露。

## 業務回顧

### 貿易

於二零二二年上半年，2019冠狀病毒疫情持續對中國的經濟活動造成重大影響。於二零二二年四月和五月，上海市被全面封鎖，整個國家的經濟於今年第二季度受到不利影響。二零二二年上半年的國內生產總值增長率只有2.5%，而去年同期為12.7%。上半年中國製造業整體疲弱，僅實現2.8%的增長，而去年同期為17%。

另一方面，本集團在二零二二年上半年錄得的總訂單量為757,384,000港元，而去年同期為466,939,000港元，增幅為62.2%。該增長乃主要由於來自汽車行業一個主要客戶的訂單。

在中國，二零二二年上半年的汽車生產量為1,210萬輛，比去年同期減少3.7%。儘管中國的汽車行業在上半年有所放緩，但本集團的機床及電子設備業務仍受益於新能源汽車行業的活躍訂單。二零二二年上半年新能源汽車生產量為260萬輛，比去年同期增長120%。手機製造業(本集團另一主要客戶群)的生產總值較去年同期減少2.7%。

二零二二年四月和五月上海封城嚴重影響我們上海物流中心的運作。該兩個月期間，由於上海的港口營運被封鎖，我們的供應商停止向中心付運，同樣，我們向客戶的交付也由於封城而停止。這大大影響我們切削工具及測量儀器部門的收入。同時，由於電腦晶片短缺的問題，供應商的交付週期仍比正常情況較長。因此，本集團的業務受到影響。

於二零二二年七月底，未完成的訂單價值為759,099,000港元，而二零二二年上半年的發票銷售額為348,434,000港元。我們預計，二零二二年下半年的交付和銷售額將迎頭趕上，遠遠高於上半年的金額。

### 投資

我們於德國的聯營公司OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的業務，與去年同期相比，於二零二二年上半年大幅改善。二零二二年下半年的業務預測會更佳。

我們於中國的另一間聯營公司普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司正面對零件供應延遲的問題。儘管訂單的情況不錯，但生產落後於原定的時間表。倘零件供應恢復正常，預計今年下半年收入將有所改善。

本集團正處理出售Prima Industrie S.p.A.(一間意大利的鈹金機械和設備製造商)的股份。交易金額約為1,620萬歐元，相當於1億3,180萬港元。Prima Industrie S.p.A.的新投資者計劃運用新管理架構及策略使公司達致增長。透過再投資500萬歐元於新的私有化公司，力豐將成為其股東。本集團將與新管理層合作，於中國及東南亞市場發展新業務策略。在出售股份完成後及待股東於應屆股東特別大會上批准，本公司將宣派每股0.08港元的特別股息。本集團將有足夠資金準備投資於市場上有潛力的製造技術供應商。

## 流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，現金及現金等價物結餘為51,823,000港元(二零二一年十二月三十一日：65,522,000港元)。銀行結餘減少乃主要由於已下達大額銷售訂單而向供應商支付的訂金。本集團仍然維持合理現金狀況。

於二零二二年六月三十日，存貨結餘為111,056,000港元(二零二一年十二月三十一日：111,908,000港元)。於二零二二年六月底的存貨週轉天數為67日，而於二零二一年十二月底則為67日。

於二零二二年六月三十日，應收賬款及應收票據結餘為162,483,000港元(二零二一年十二月三十一日：109,980,000港元)。應收賬款週轉天數為85日，而於二零二一年十二月三十一日則為57日。應收賬款週轉天數增加乃由於設備業務銷售增加，而其客戶的信貸期更長。

於二零二二年六月三十日，應付賬款及應付票據結餘為140,020,000港元(二零二一年十二月三十一日：111,331,000港元)。應付賬款結餘增加乃由於中國一個主要城市因疫情被封鎖後重新開放，導致出貨量於二零二二年六月增加。

於二零二二年六月三十日，短期借貸結餘為234,549,000港元(二零二一年十二月三十一日：199,867,000港元)。借貸水平上升乃為滿足金融資產投資及向供應商支付訂金。

本集團於二零二二年六月三十日之淨資產負債比率約為42.1%，而於二零二一年十二月三十一日則為26.4%。淨資產負債比率較二零二一年為高。淨資產負債比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額按總借貸減現金及現金等價物以及受限制銀行存款計算。淨資產負債比率增加乃由於借貸水平上升及權益總額減少。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資額度為其業務提供資金。於二零二二年六月三十日，本集團之銀行融資總額約為467,249,000港元，其中約254,516,000港元已動用，按現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為318,426,000港元(二零二一年十二月三十一日：259,520,000港元)之若干於香港、深圳及上海之土地及樓宇、投資物業、按公允價值計入損益之金融資產及受限制銀行存款作抵押。董事有信心本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

## 未來計劃及前景

二零二二年上半年，本集團的訂單量為757,384,000港元，成績卓越。經歷上半年一些主要城市封城的嚴重影響後，現在有跡象顯示中國經濟在下半年會有好轉。

就本集團的業務而言，我們仍收到客戶有關機床及電子設備的查詢。中國的新能源汽車業務正在蓬勃發展－預計二零二二年新能源汽車的整體銷售量將比去年增56%，因此本集團的業務將繼續受益於該行業。政府亦將繼續支持基礎設施和運輸系統的建設，向市場注入大量資金。另外，政府的減稅措施將刺激私家車的銷售，而對農村地區以綠色產品替代舊家電的補貼將改善家電製造業的業務。

另一方面，歐洲和美國是否會出現經濟衰退仍然不明朗，中國的出口貿易前景不明。另外，由於國內市場的需求疲弱，中國經濟的一些部分表現低迷。

由於本集團上半年的訂單量突出，我們預期，只要下半年的交付跟上，本集團全年的財務業績將有保障。

我們對本集團將於二零二二年錄得溢利充滿信心。

## 僱員

於二零二二年六月三十日，本集團僱用249名(二零二一年十二月三十一日：250名)僱員，其中香港52名；中國內地187名；亞洲其他辦事處10名。本集團按個別僱員之職責、資歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金及不同國家之退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

## 購股權計劃

於二零一三年五月十五日，購股權計劃(「計劃」)已於股東週年大會上獲採納，以替代舊計劃。計劃之詳情載於寄予股東之日期為二零一三年四月十五日之通函。

期內，概無授出、註銷、行使或失效之購股權。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內任何時間概無參與訂立任何安排，致使本公司董事及主要行政人員或彼等之聯繫人士可藉購入股份或相關股份及／或債務證券(包括本公司或任何其他法人團體之債權證)而獲得利益。

## 本集團資產抵押詳情

於二零二二年六月三十日，賬面總值約318,426,000港元(二零二一年十二月三十一日：259,520,000港元)之若干於香港、深圳及上海的土地及樓宇、投資物業、按公允價值計入損益之金融資產及受限制銀行存款以固定押記方式抵押，以獲得本集團之銀行融資額度。

## 資本開支及或然負債

本集團於二零二二年首六個月之資本開支總額為996,000港元(二零二一年六月三十日：1,177,000港元)，主要包括廠房及設備。於二零二二年六月三十日，本集團的資本承擔為零(二零二一年十二月三十一日：零)。同時，本集團已就給予客戶之擔保書承擔或然負債合共1,218,000港元(二零二一年十二月三十一日：3,676,000港元)。

## 匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分銷售及採購均以外幣計值，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償應付海外供應商之款項。倘任何重大付款未能悉數配對相抵，本集團將會與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團承受之匯率風險降至最低。

於二零二二年六月三十日，本集團有未平倉總額結算外幣遠期合約，以43,297,000港元買入674,024,000日圓及以9,141,000港元買入1,028,000歐元(二零二一年：以16,184,000港元買入227,275,000日圓及以15,608,000港元買入1,660,000歐元)。

匯兌收益及虧損乃於結算貨幣交易以及按期末匯率換算貨幣資產及負債時計算。

## 購買、出售或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

## 二零二零年出售事項所得款項之用途

於二零二零年一月二十三日，本集團一間附屬公司力豐機械有限公司出售一間聯營公司 Mitutoyo Leepport Metrology Corporation (為測量儀器貿易商)之49%已發行股份，代價為100,000,000港元，而所得款項淨額約為99,000,000港元。有關詳情於日期為二零一九年十一月十三日、二零二零年一月二十一日及二零二零年一月二十三日之公佈及日期為二零一九年十二月二十七日之通函披露。於二零二二年六月三十日，出售事項之所得款項淨額按下列方式悉數動用：

- 約50,000,000港元已用於擴充本集團於中國之測量儀器分部。
- 約40,000,000港元已用於投資製造設備供應商。
- 約9,000,000港元已用於償還本集團未償還銀行貸款。

## 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證之權益及短倉

於二零二二年六月三十日，根據本公司依證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第352條而設置之登記冊所記錄或據本公司及聯交所根據上市規則標準守則接獲之通知，各董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團及彼等之聯繫人士（按證券及期貨條例之定義）之股份、相關股份及債權證擁有之權益及短倉如下：

		持有每股面值0.10港元之普通股數目					
		個人權益	公司權益	其他權益	購股權	總計	百分比
李修良先生（「李先生」）	長倉	25,176,000股	1,500,000股 (附註(b))	144,529,982股 (附註(a))	無	171,205,982股	74.41%
陳正熿先生（「陳先生」）	長倉	1,104,000股	無	無	無	1,104,000股	0.48%
ZAVATTI Samuel Mario先生 (「Zavatti先生」)	長倉	110,000股	無	無	無	110,000股	0.05%

- (a) 該等144,529,982股股份由Peak Power Technology Limited以其作為李氏家族單位信託之受託人身份持有，並為李氏家族單位信託所發行之單位持有人之利益持有。滙豐國際信託有限公司為LMT信託之受託人，而LMT信託之全權受益人為陳麗而女士及李先生之家族成員。上述李先生及陳女士視作擁有權益之股份指同一批股份。陳女士被視作於其丈夫李先生所持有之所有權益中擁有權益。
- (b) 1,500,000股股份以J AND LEM Limited的名義登記，而J AND LEM Limited由李先生全資擁有。根據證券及期貨條例，李先生被視為於該等股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零二二年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員持有或視為擁有本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）根據證券及期貨條例第352條由本公司存置的登記冊中所記錄或根據上市規則的標準守則已知會本公司及聯交所之股份、相關股份或債權證的任何權益或短倉。

## 主要股東於本公司之股份及相關股份之權益及短倉

於二零二二年六月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第336條規定所存置之主要股東登記冊所示，除上文所披露之董事之權益及短倉外，本公司並無接獲任何主要股東持有本公司已發行股本5%或以上權益及短倉之通知。

## 企業管治

除下文所述者外，本公司已於截至二零二二年六月三十日止六個月內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載企業管治守則之守則條文：

### 守則條文第C.2.1條

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備經驗豐富之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。

### 遵守上市規則第3.10(1)、3.21及3.25條

誠如日期為二零二二年七月六日之公佈所披露，於獨立非執行董事馮偉興先生於二零二二年七月二日突然辭世後，本公司不符合上市規則第3.10(1)、3.21及3.25條之規定。董事會將採取行動以於實際可行之情況下盡快符合上市規則之規定。本公司將於適當時候作出進一步公佈。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

本公司已向全體董事作出具體查詢，而董事確認彼等於截至二零二二年六月三十日止整段期間均遵守標準守則。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料及本報告。

於本報告日期，本公司執行董事為李修良先生、陳正煊先生及李貽善先生；及獨立非執行董事為ZAVATTI Samuel Mario先生及黃達昌先生。

承董事會命  
力豐(集團)有限公司  
主席  
李修良

香港，二零二二年八月十九日

## 簡明綜合中期資產負債表

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
廠房及設備	7	11,669	11,893
使用權資產	7	255,503	260,962
投資物業	7	69,615	69,789
於聯營公司之投資	8	62,072	63,009
向一間聯營公司貸款	20(c)	16,450	17,717
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		8,689	8,689
按公允價值計入損益之金融資產		7,840	-
		<b>431,838</b>	<b>432,059</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		111,056	111,908
應收賬款及應收票據	10	162,483	109,980
其他應收款項、預付款項及按金		122,209	42,596
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產		74,811	110,865
衍生金融工具		-	25
受限制銀行存款		10,883	10,917
現金及現金等價物		51,823	65,522
		<b>533,265</b>	<b>451,813</b>
分類為持作出售之資產	9	61	1,451
流動資產總值		<b>533,326</b>	<b>453,264</b>
資產總值		<b>965,164</b>	<b>885,323</b>

## 簡明綜合中期資產負債表(續)

於二零二二年六月三十日

	附註	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	11	23,007	23,007
其他儲備		256,167	303,644
保留盈利		133,941	145,409
		<b>413,115</b>	<b>472,060</b>
非控股權益		(4,965)	(5,315)
<b>權益總額</b>		<b>408,150</b>	<b>466,745</b>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
其他應付款項		1,212	3,212
租賃負債		661	1,175
遞延所得稅負債		30,067	30,385
		<b>31,940</b>	<b>34,772</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應付票據	12	140,020	111,331
其他應付款項、應計款項及合約負債		136,688	66,661
衍生金融工具		4,977	657
借貸	13	234,549	199,867
租賃負債		872	962
應繳稅項		2,216	4,051
應付股息		5,752	-
		<b>525,074</b>	<b>383,529</b>
分類為持作出售之與資產直接相關之負債	9	-	277
<b>流動負債總額</b>		<b>525,074</b>	<b>383,806</b>
<b>負債總額</b>		<b>557,014</b>	<b>418,578</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>965,164</b>	<b>885,323</b>

以上簡明綜合中期資產負債表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
銷售額	6	<b>348,434</b>	348,436
銷貨成本		<b>(300,575)</b>	(297,184)
<b>毛利</b>		<b>47,859</b>	51,252
其他收入及收益－淨額		<b>7,405</b>	5,269
銷售及分銷成本		<b>(9,518)</b>	(9,736)
行政費用		<b>(50,849)</b>	(50,680)
金融資產減值虧損撥回淨額		-	25
<b>經營虧損</b>	14	<b>(5,103)</b>	(3,870)
融資收入		<b>586</b>	468
融資成本		<b>(3,532)</b>	(1,903)
融資成本－淨額		<b>(2,946)</b>	(1,435)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	15	-	(26,343)
分佔聯營公司除稅後溢利	8	<b>2,369</b>	1,558
<b>除所得稅前虧損</b>		<b>(5,680)</b>	(30,090)
所得稅開支	16	<b>(124)</b>	(420)
<b>期間虧損</b>		<b>(5,804)</b>	(30,510)
本公司擁有人應佔虧損		<b>(5,686)</b>	(29,993)
非控股權益應佔虧損		<b>(118)</b>	(517)
		<b>(5,804)</b>	(30,510)

## 簡明綜合中期收益表(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 每股港仙	二零二一年 每股港仙
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本虧損	17	<u>(2.47)</u>	<u>(13.04)</u>

以上簡明綜合中期收益表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
期間虧損	(5,804)	(30,510)
其他全面(虧損)/收益		
其後將不會重新分類至損益之項目		
遞延稅項變動	234	236
按公允價值計入其他全面收益之		
金融資產公允價值變動	(33,273)	45,139
出售土地及樓宇後解除樓宇重估儲備	-	4,860
	(33,039)	50,235
已重新分類或其後可能重新分類至損益之項目		
貨幣兌換差額	(14,000)	978
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	-	26,343
	(14,000)	27,321
除稅後其他全面(虧損)/收益	(47,039)	77,556
期內全面(虧損)/收益總額	(52,843)	47,046
本公司擁有人應佔全面(虧損)/收益總額	(53,193)	48,002
非控股權益應佔全面收益/(虧損)總額	350	(956)
	(52,843)	47,046

以上簡明綜合中期全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核									
	本公司擁有人應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	土地及 樓宇重估 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	其他儲備 千港元	合併儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	總權益 千港元
於二零二二年一月一日之結餘	23,007	37,510	241,627	282	12,915	11,310	145,409	472,060	(5,315)	466,745
<b>全面虧損</b>										
期間虧損	-	-	-	-	-	-	(5,686)	(5,686)	(118)	(5,804)
<b>其他全面收益／(虧損)</b>										
遞延稅項變動	-	-	234	-	-	-	-	234	-	234
於折舊樓宇後轉撥土地及樓宇重估儲備至保留盈利	-	-	(1,417)	-	-	-	1,417	-	-	-
按公允價值計入其他全面收益之金融資產之公允價值變動	-	-	-	-	(33,273)	-	-	(33,273)	-	(33,273)
貨幣兌換差額	-	-	(1,252)	(13,216)	-	-	-	(14,468)	468	(14,000)
截至二零二二年六月三十日止期間 全面(虧損)／收益總額	-	-	(2,435)	(13,216)	(33,273)	-	(4,269)	(53,193)	350	(52,843)
出售按公允價值計入其他全面收益之權益投資之虧損轉撥至保留盈利	-	-	-	-	1,447	-	(1,447)	-	-	-
直接於權益確認與擁有人之交易 二零二一年之相關應付股息	-	-	-	-	-	-	(5,752)	(5,752)	-	(5,752)
直接於權益確認與擁有人之交易總額	-	-	-	-	-	-	(5,752)	(5,752)	-	(5,752)
於二零二二年六月三十日之結餘	23,007	37,510	239,192	(12,934)	(18,911)	11,310	133,941	413,115	(4,965)	408,150

## 簡明綜合中期權益變動表(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	未經審核									
	本公司擁有人應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	土地及 樓宇重估 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	其他儲備 千港元	合併儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	總權益 千港元
於二零二一年一月一日之結餘	23,007	37,510	262,393	(47,476)	(2,854)	11,310	182,645	466,535	(4,267)	462,268
<b>全面虧損</b>										
期間虧損	-	-	-	-	-	-	(29,993)	(29,993)	(517)	(30,510)
<b>其他全面收益/(虧損)</b>										
遞延稅項變動	-	-	236	-	-	-	-	236	-	236
於折舊樓宇後轉撥土地及樓宇重估儲備至保留盈利	-	-	(1,429)	-	-	-	1,429	-	-	-
按公允價值計入其他全面收益之金融資產之公允價值變動	-	-	-	-	45,139	-	-	45,139	-	45,139
貨幣兌換差額	-	-	(160)	1,577	-	-	-	1,417	(439)	978
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	-	-	-	43,100	-	-	(16,757)	26,343	-	26,343
出售土地及樓宇後解除樓宇重估儲備	-	-	(24,591)	-	-	-	29,451	4,860	-	4,860
<b>截至二零二二年六月三十日止期間 全面(虧損)/收益總額</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(25,944)</b>	<b>44,677</b>	<b>45,139</b>	<b>-</b>	<b>(15,870)</b>	<b>48,002</b>	<b>(956)</b>	<b>47,046</b>
<b>直接於權益確認與擁有人之交易 應付特別股息</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(8,053)</b>	<b>(8,053)</b>	<b>-</b>	<b>(8,053)</b>
<b>直接於權益確認與擁有人之交易總額</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(8,053)</b>	<b>(8,053)</b>	<b>-</b>	<b>(8,053)</b>
於二零二二年六月三十日之結餘	23,007	37,510	236,449	(2,799)	42,285	11,310	158,722	506,484	(5,223)	501,261

以上簡明綜合中期權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
<b>經營活動之現金流量</b>			
經營所用現金		(35,570)	(5,052)
已付利息		(3,532)	(2,502)
已付所得稅		(2,043)	(609)
經營活動所用現金淨額		(41,145)	(8,163)
<b>投資活動之現金流量</b>			
購入廠房及設備		(996)	(1,177)
購入按公允價值計入其他全面收益之金融資產		(15,673)	(6,370)
出售按公允價值計入其他全面收益之金融資產		18,454	-
購入按公允價值計入損益之金融資產		(7,840)	-
出售土地及樓宇所得款項		-	29,500
其他投資現金流量淨額		586	1,296
投資活動(所用)/所產生現金淨額		(5,469)	23,249
<b>融資活動之現金流量</b>			
已抵押借款及銀行貸款支取/(還款)淨額	13	34,903	(5,874)
解除受限制銀行存款		34	63
租賃負債之本金部分		(479)	(837)
融資活動所產生/(所用)現金淨額		34,458	(6,648)
現金及現金等價物(減少)/增加淨額		(12,156)	8,438
期初之現金及現金等價物		65,522	92,591
期內匯率之影響		(1,543)	(332)
期末之現金及現金等價物		51,823	100,697

以上簡明綜合中期現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1 一般資料

力豐(集團)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，而其營運所在地位於香港。其註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有說明外，本簡明綜合中期財務資料以港元(「港元」)為呈報單位。本簡明綜合中期財務資料於二零二二年八月十九日獲批准刊發。

該等簡明綜合中期財務資料未經審核。

### 2 編製基準

截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

### 3 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所採用之會計政策一致(誠如該等年度財務報表所述)。中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率累計。

### 3 會計政策(續)

#### (a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

若干新訂或經修訂準則適用於本報告期。本集團並無因採納該等準則而更改其會計政策或進行追溯調整。

#### (b) 已頒佈但本集團尚未採納之準則之影響

本集團並未提前採用已發佈但在本報告期間尚未強制生效的若干新會計準則及詮釋。該等準則預計在當期或未來報告期間不會對本集團及可預見的未來交易產生重大影響。

### 4 估計

編製簡明綜合中期財務資料要求管理層對影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能與有關估計有所不同。

編製該等簡明綜合中期財務資料時，管理層就應用本集團會計政策所作重大判斷及估計不確定因素之主要來源與截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所用者相同。

### 5 財務風險管理

#### 5.1 財務風險因素

本集團之業務使其面臨多種財務風險：市場風險(包括外匯風險、現金流量及公允價值利率風險)、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料並未包括年度財務報表規定的所有財務風險管理資料和披露，該等資料應與本集團於二零二一年十二月三十一日的年度財務報表一併閱讀。

自年底以來風險管理或任何風險管理政策並無任何變動。

## 5 財務風險管理(續)

### 5.2 流動資金風險

與年末相比，金融負債的合約未貼現現金流出並無重大變動。

### 5.3 公允價值估計

下表以估值法分析按公允價值列賬之金融工具。各等級定義如下：

- (i) 第一級：相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)。
- (ii) 第二級：除所報價格外，資產或負債之直接(例如價格)或間接(例如源自價格者)可觀察輸入資料。
- (iii) 第三級：並非基於可觀察市場數據之資產或負債輸入數據。

按公允價值計量之廠房及設備、使用權資產及投資物業披露見附註7。

下表載列於二零二二年六月三十日按公允價值計量之本集團資產及負債。

	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>				
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產				
— 上市證券	74,811	-	-	74,811
— 非上市證券	-	-	8,689	8,689
按公允價值計入損益之金融資產	7,840	-	-	7,840
	<u>82,651</u>	<u>-</u>	<u>8,689</u>	<u>91,340</u>
<b>負債</b>				
衍生金融工具	-	4,977	-	4,977
	<u>-</u>	<u>4,977</u>	<u>-</u>	<u>4,977</u>

## 5 財務風險管理(續)

### 5.3 公允價值估計(續)

下表載列於二零二一年十二月三十一日按公允價值計量之本集團資產及負債。

	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>				
衍生金融工具	-	25	-	25
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產				
– 上市證券	110,865	-	-	110,865
– 非上市證券	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>8,689</u>	<u>8,689</u>
	<u>110,865</u>	<u>25</u>	<u>8,689</u>	<u>119,579</u>
<b>負債</b>				
衍生金融工具	<u>-</u>	<u>657</u>	<u>-</u>	<u>657</u>

本集團的非上市證券於二零二一年十二月三十一重新估值。董事認為，有關價值自上一次年度報告日期起並無出現重大變動。

於期內，第一、二及三級之間並無轉移。

於期內，估值方法並無改變。

### 5.4 得出第二級公允價值所用之估值方法

第二級交易性衍生工具包括遠期外匯合約。該等遠期外匯合約已利用活躍市場所報之遠期匯率估計公允價值。貼現普遍不會對第二級衍生工具造成重大影響。

### 5.5 得出第三級公允價值所用之估值方法

本集團的非上市證券之公允價值一般以市場法釐定，即使用現有市場可資比較公司於結算日的市場報價。主要的不可觀察數據包括可資比較公司的價格與收入比率及缺乏市場流通性的折扣。

## 5 財務風險管理(續)

### 5.6 按攤銷成本計量之金融資產及負債之公允價值

下列金融資產及負債的公允價值與其賬面值相若：

- 應收賬款及應收票據
- 其他應收款項及按金
- 向一間聯營公司貸款
- 受限制銀行存款
- 現金及現金等價物
- 應付賬款及應付票據
- 其他應付款項及應計款項
- 借貸
- 租賃負債

## 6 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區評估位於中華人民共和國(「中國內地」)、香港及其他國家的業務表現。

本集團在三個主要地區(即中國內地、香港及其他國家(主要為新加坡、德國、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。就本簡明綜合中期財務資料而言，「中國內地」分類不包括香港及台灣。

董事會根據分類業績、資產總值、負債總額及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國內地經營業務。本集團以地區分類之銷售額乃按客戶所在之國家釐定。

## 6 分類資料(續)

	未經審核			
	截至二零二二年六月三十日止六個月			
	中國內地	香港	其他國家	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
銷售額	<u>323,557</u>	<u>17,213</u>	<u>7,664</u>	<u>348,434</u>
分類業績	<u>(20)</u>	<u>(3,174)</u>	<u>(1,909)</u>	<u>(5,103)</u>
融資收入				<u>586</u>
融資成本				<u>(3,532)</u>
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>2,369</u>
除所得稅前虧損				<u>(5,680)</u>
所得稅開支				<u>(124)</u>
期內虧損				<u>(5,804)</u>

## 6 分類資料(續)

	未經審核			
	截至二零二一年六月三十日止六個月			
	中國內地 千港元	香港 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
銷售額	<u>323,637</u>	<u>13,837</u>	<u>10,962</u>	<u>348,436</u>
分類業績	<u>3,319</u>	<u>(3,134)</u>	<u>(4,055)</u>	(3,870)
融資收入				468
融資成本				(1,903)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備				(26,343)
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>1,558</u>
除所得稅前虧損				(30,090)
所得稅開支				<u>(420)</u>
期內虧損				<u>(30,510)</u>

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間，並無來自單一客戶之收入佔本集團收入10%或以上。

於二零二二年六月三十日，為數113,639,000港元(二零二一年十二月三十一日：46,543,000港元)的合約負債已分類為「其他應付款項、應計款項及合約負債」。該款額指就尚未向客戶轉移之貨品之已收客戶預付款。截至二零二二年六月三十日止六個月，於財政年度開始時之所有承前合約負債均已悉數確認為收入。合約負債減少乃主要由於附帶預收款項的銷售訂單減少所致。

## 6 分類資料(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月之滯銷存貨撥備為970,000港元(二零二一年：310,000港元)。

截至二零二二年六月三十日止六個月之金融資產減值虧損撥回淨額為零(二零二一年：25,000港元)。

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
分類資產：		
中國內地	513,144	404,247
香港	284,558	285,982
其他國家(附註(a))	167,462	195,094
	<b>965,164</b>	<b>885,323</b>

分類資產乃參考本集團經營所在的主要市場分配。

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
分類資產：		
中國內地	420,261	362,960
香港	105,176	88,172
其他國家(附註(a))	31,577	27,446
	<b>557,014</b>	<b>418,578</b>

分類負債乃參考本集團經營所在的主要市場分配。

## 6 分類資料(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月，廠房及設備以及使用權資產之折舊為4,561,000港元(二零二一年：4,737,000港元)。

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
資本開支：		
中國內地	142	1,130
香港	854	7,251
其他國家(附註(a))	-	160
	<b>996</b>	<b>8,541</b>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家主要包括德國、芬蘭、台灣、新加坡、印尼及馬來西亞。

## 7 廠房及設備、使用權資產及投資物業

	未經審核		
	使用權資產 千港元	廠房及設備 千港元	投資物業 千港元
於二零二二年一月一日	<b>260,962</b>	<b>11,893</b>	<b>69,789</b>
添置	-	996	-
折舊(附註14)	(3,480)	(1,081)	-
匯兌差額	(1,979)	(139)	(174)
於二零二二年六月三十日	<b>255,503</b>	<b>11,669</b>	<b>69,615</b>
於二零二一年一月一日	261,465	5,582	70,205
添置	-	1,177	-
出售	-	(227)	-
折舊(附註14)	(3,794)	(943)	-
匯兌差額	(286)	(12)	(117)
於二零二一年六月三十日	<b>257,385</b>	<b>5,577</b>	<b>70,088</b>

於二零二二年六月三十日，本集團之使用權資產包括土地及樓宇254,066,000港元(二零二一年十二月三十一日：258,937,000港元)及租賃物業1,437,000港元(二零二一年十二月三十一日：2,025,000港元)。

本集團之土地及樓宇以及投資物業於二零二一年十二月三十一日重新估值。董事認為，有關價值自上一次年度報告日期起並無出現重大變動。

銀行借貸以賬面值為310,586,000港元(二零二一年十二月三十一日：259,520,000港元)之土地及樓宇以及投資物業作抵押(附註13)。

## 8 於聯營公司之投資

於聯營公司之投資變動如下：

	未經審核	
	二零二二年 六月三十日 千港元	二零二一年 六月三十日 千港元
期初	63,009	61,397
分佔聯營公司除稅後溢利	2,369	1,558
貨幣兌換差額	(3,306)	(1,025)
期末	<u>62,072</u>	<u>61,930</u>

## 9 分類為持作出售之資產

分類為持作出售之出售組別資產及負債

於二零二零年五月，本集團就出售一間附屬公司螺總國際有限公司訂立買賣協議，代價為4,754,000港元。相關資產及負債其後於綜合資產負債表呈列為持作出售。該交易預期於二零二二年完成。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，與持作出售之出售組別相關之下列資產獲重新分類為持作出售：

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
分類為持作出售之資產		
其他應收款項、預付款項及按金	-	1,377
現金及現金等價物	61	74
持作出售之出售組別資產總值	<u>61</u>	<u>1,451</u>
分類為持作出售之與資產直接相關之負債		
其他應付款項及應計款項	-	277

## 10 應收賬款及應收票據

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
3個月內	141,068	90,742
4至6個月	8,098	8,360
7至12個月	7,219	6,412
12個月以上	9,052	7,499
	<b>165,437</b>	113,013
減：應收款項減值撥備	<b>(2,954)</b>	(3,033)
	<b>162,483</b>	109,980

本集團一般向其客戶授出30日的信貸期。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可能獲授較長還款期。

## 11 股本

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<b>100,000</b>	100,000
	股份數目 (千股)	股本 千港元
已發行及繳足：		
於二零二一年六月三十日、二零二二年一月一日及 二零二二年六月三十日	<b>230,076</b>	<b>23,007</b>

## 12 應付賬款及應付票據

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
即期	132,285	87,454
1至3個月	933	13,265
4至6個月	384	1,991
7至12個月	1,461	114
12個月以上	4,957	8,507
	<b>140,020</b>	<b>111,331</b>

## 13 借貸

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
即期		
信託收據貸款	94,010	78,936
於一年內到期償還的銀行定期貸款	140,539	120,931
借貸總額	<b>234,549</b>	<b>199,867</b>

銀行借貸均以本集團之若干土地及樓宇、投資物業(附註7)、按公允價值計入損益之金融資產以及受限制銀行存款作抵押。

### 13 借貸(續)

借貸變動分析如下：

	未經審核 千港元
於二零二二年一月一日	199,867
償還借貸	(80,404)
借貸所得款項	115,307
匯兌差額	(221)
於二零二二年六月三十日	<b>234,549</b>
	未經審核 千港元
於二零二一年一月一日	161,472
償還借貸	(174,382)
借貸所得款項	168,508
匯兌差額	(497)
於二零二一年六月三十日	<b>155,101</b>

### 14 經營虧損

期內經營虧損已扣除下列項目：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
售出存貨成本	298,207	294,685
廠房及設備折舊	1,081	943
使用權資產折舊	3,480	3,794
僱員福利開支(包括董事酬金)	30,386	29,039
匯兌虧損，淨額	2,540	1,985
短期租賃	220	163
滯銷存貨撥備	970	310
專業服務費	2,957	3,194
出售使用權資產之虧損	-	55

## 15 解散一間附屬公司後解除匯兌儲備

截至二零二一年六月三十日止期間，本集團完成解散一家附屬公司，該公司自成立以來的功能貨幣為日圓。本公司自二零一四年七月一日起將其功能貨幣由日圓改為港元，該附屬公司成為本公司的海外業務。在該附屬公司解散時，該附屬公司於二零一四年七月一日前的累計匯兌儲備約16,757,000港元已轉撥至保留盈利。累計匯兌差額約26,343,000港元已從匯兌儲備金重新分類至綜合收益表為解散附屬公司之虧損。

## 16 所得稅開支

於簡明綜合中期收益表扣除之稅項指：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期所得稅：		
— 中國內地及海外稅項	208	420
遞延所得稅	(84)	—
	<u>124</u>	<u>420</u>

所得稅開支乃根據管理層就整個財政年度預期之預計全年實際所得稅率作出之最佳估計而確認。

由於本集團擁有結轉稅項虧損可抵銷本期稅項撥備，故毋須就香港利得稅計提撥備(二零二一年：零)。

中國內地企業所得稅(「企業所得稅」)已就期內估計應課稅溢利按25%(二零二一年：25%)稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

新加坡企業稅已就期內估計應課稅溢利按17%(二零二一年：17%)稅率計提撥備。

其他海外利得稅項乃按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率根據期內估計應課稅溢利計算。

## 17 每股虧損

### (a) 基本

每股基本虧損乃按期內本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股之加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
本公司擁有人應佔來自持續經營業務虧損(千港元)	<b>(5,686)</b>	(29,993)
已發行普通股之加權平均數(千股)	<b>230,076</b>	230,076
本公司擁有人應佔每股基本虧損(每股港仙)	<b>(2.47)</b>	(13.04)

### (b) 攤薄

每股攤薄虧損乃假設轉換所有可能具有攤薄效應的普通股，通過調整發行在外的普通股加權平均數而計算。本公司有一類可能具有攤薄效應的普通股：購股權。就購股權而言，假設購股權獲行使而應已發行之股份數目扣除就相同所得款項總額按公允價值（按年度每股平均市價釐定）可能發行之股份數目，為無償發行的股份數目。因而產生之無償發行股份數目計入普通股加權平均數作為分母，以計算每股攤薄虧損。於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間並無已發行／尚未行使之購股權，故並無呈列每股攤薄虧損。

## 18 股息

有關截至二零二一年十二月三十一日止年度的末期股息5,752,000港元於二零二二年六月三十日應付(二零二一年：有關截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息8,053,000港元於二零二一年六月三十日應付)。

概無建議派付截至二零二二年六月三十日止期間的中期股息(二零二一年：零)。

## 19 或然負債

	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元	經審核 二零二一年 十二月三十一日 千港元
授予客戶之擔保書	<b>1,218</b>	<b>3,676</b>

若干附屬公司曾向銀行承諾向第三方履行若干非財務性質之合約責任。該等銀行已就此代表該等附屬公司向第三方提供擔保書。

## 20 有關連人士交易

本集團由Peak Power Technology Limited(於英屬處女群島註冊成立)控制，該公司擁有本公司62.8%之股份。其餘37.2%之股份由公眾持有。

期內，除簡明綜合中期財務資料其他附註所披露者外，本集團曾與有關連人士訂立以下重大交易：

### (a) 主要管理人員薪酬

主要管理人員包括董事(執行及非執行)及高級管理層。就僱員服務已付或應付主要管理人員之薪酬如下表所示：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
薪金及其他短期僱員福利	<b>4,211</b>	5,123
退休金成本－界定供款計劃	<b>45</b>	76
	<b>4,256</b>	<b>5,199</b>

## 20 有關連人士交易(續)

### (b) 買賣貨品及服務

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
向一間聯營公司銷售貨品		
— 普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司	—	3,962
向一間聯營公司購買貨品		
— 普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司	4,979	11,667

交易價格由董事釐定，並與各有關連人士協定。

### (c) 向一間聯營公司貸款

該結餘指實際提供予OPS-Ingersoll Holding GmbH(「OPS」)之貸款。貸款為無抵押、每年按固定利率6厘(2021年：每年按香港銀行同業拆息加4.5厘)計息，並不會於自報告日期起計十二個月內償還。期內，自OPS收取之利息為458,000港元(二零二一年：399,000港元)。

於二零二二年六月三十日，向一間聯營公司貸款之賬面值為16,450,000港元(二零二一年十二月三十一日：17,717,000港元)。根據結餘可收回性評估，已計提虧損撥備160,000港元(二零二一年十二月三十一日：160,000港元)。

## 21 期後事項

於二零二二年八月十七日，本集團與一名獨立第三方簽訂買賣協議，據此，本集團有條件同意以現金代價16,248,025歐元(相當於約131,776,358港元)出售本集團持有的649,921股權益證券(其分類為按公允價值計入其他全面收益之金融資產)。本次出售交易預期於二零二二年十月完成。